Fili. Mira humilitas, despectum ab omnibus, dissolutum totis artibus, filium vocat. Aut certe ideo, quia dimittuntur ei peccata.

VERS. 6. — *Dimittuntur tibi peccata.* Ostendit propter peccata fuisse morbo percussus, et ideo non posse sanari nisi prius his dimissis. Sicut paralytico ad piscinam: *Ecce sanus factus es, jam noli peccare, ne deterius tibi contingat (Joan. v).* (BEDA.) Quinque de causis afficiuntur homines molestiis carnis. Aut propter merita augenda, ut Job et martyres. Aut propter humilitatem, etc., *usque ad Lazarus, cujus infirmitas non fuit ad mortem, sed pro gloria Dei, aut ad initium æternæ damnationis, ut Herodes.*

VERS. 7. — *Quis potest dimittere.* (Id.) Verum dicunt: Solus Deus hoc potest, solus etiam per eos dimittit quibus potestatem dimittendi peccata tribuit, ideo vere Deus. Verum testantur, sed personam Christi negando falluntur. Errant igitur, quia ut Deum esse, et peccata dimittere credunt, Christum tamen esse cum non credunt. Sed dementius Ariani, qui et Christum esse et peccata dimittere negare non audent: Deum esse negare non timent.

VERS. 9. — *Quid est.* (Id.) Quasi dicat: Qua potentia cordis occulta intueor, eadem peccata dimitto. Quasi dicat: Ex vobis intelligite quid consequatur paralyticus.

VERS. 10. — *Filius hominis.* (Id.) Solus Deus dimittit peccata, et Filius hominis habet potestatem dimittendi peccata: ergo idem Deus et Filius hominis est. Ita homo Christus per divinitatem dimittit peccata, per humanitatem pro peccatoribus potest mori.

VERS. 11. — *Vade in domum tuam.* (Id.) Qui languerat, grabatum domum reportat, cum anima peccatorum remissione curata, se ad diurnam sui custodiam cum ipso corpore refert: ne quid iterum unde feriatur admittat.

VERS. 13. — *Et egressus, etc.* (Id.) Post curationem paralytici in Capharnaum ad mare egreditur, quia non solum cives, sed et maris habitatores instruit, et fluctivagos mundi motus fidei firmitate, etc., *usque ad et ab undis cupiditatum separatos ad solitudinem, quiete conversationis quæ est in spe cælestium, pertrahit.*

VERS. 14. — *Levi.* (HIER.) Levi additus, quia a telonio negotiorum sæcularium sequitur solum verbum quod dicit: quia *qui non renuntiat omnibus quæ possidet, non potest meus esse discipulus (Luc. xiv).*

(BEDA.) Marcus et Lucas verecundiæ causa et honore evangelistæ nomen vulgatum non ponunt. Ipse (secundum hoc quod scriptum est: *Justus in primis*

accusator est sui (Prov. xviii); Matthæum se et publicanum nominat : ut ostendat nullum conversum debere de salute diffidere cum apostolus et evangelista de publicano sit factus repente.